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ЧЛЕН 2

Почитување на демократските принципи и човековите права, прокламирани во 
Универзалната декларација за човекови права и како што е дефинирано во Финалниот 
акт од Хелсинки и Париската повелба за нова Европа, почитување на правилата од 
меѓународното право и владеење на правото, како и начелата за пазарно стопанство 
содржани во Бонската конференција на КЕБС за економска соработка, ја формираат 
основата за домашната и надворешната политика на Страните и претставуваат основни 
елементи на оваа Спогодба.

ЧЛЕН 74

ЈАКНЕЊЕ НА ИНСТИТУЦИИТЕ И ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО

Во нивната соработка во областа на правдата и внатрешните работи, Страните ќе 
посветат особено внимание на зајакнување на институциите на сите рамништа во 
областите на администрацијата воопшто и примена на правото и механизмите на 
правдата особено. Ова особено го вклучува јакнењето на владеење на правото.

Соработката на полето на правдата ќе се насочи особено кон независноста на 
судството, подобрување на неговата ефективност и обука на кадрите од правните 
професии.
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